ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №___
г. Уфа                                                                                                                          «__» __________ 2015 г.

Конкурсный управляющий ООО Рекрутское агентство "Урал" Романова Светлана Анатольевна, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании определения от «17» февраля 2015г. по делу № А07-20602/2014 Арбитражный суд Республики Башкортостан, с одной стороны, и _____________________________, паспорт РФ ___________________________________________________________ именуемый далее "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора
1.1.   Для  участия  в торгах в форме публичного предложения по  продаже  следующего  права требования  в  соответствии  с информационным сообщением № _________, опубликованного в газете «Коммерсант» № ___  от _________20_____ г:
	№ п/п
	Наименование
	Характеристики
	Начальная цена, руб.

	Лот №1:

	1
	Дебиторская задолженность
	ОАО «Башкирский троллейбусный завод» (ИНН 0277009814; ОГРН 1020203077091; адрес:450112, Республика Башкортостан, г.Уфа ,шоссе Соединительное,д.11) имеет долг перед ООО Рекрутское агентство «Урал» в размере

 24 975 447,17 рублей
	4 198 500,00 (первый этап торгов)

	Итого начальная цена лота
	4 198 500,00

претендент обязуется перечислить на расчетный счет Организатора торгов задаток за лот №1 в размере 10 % от установленной цены для данного этапа проведения торгов в форме публичного предложения, а именно _____ (_____________________)  руб. 00 коп., а Организатор торгов обязуется принять данный задаток.
1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного права, в случае признания
Претендента победителем торгов на условиях Предложений о порядке, сроках и условиях продажи права требования, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.
1.3. В    случае    признания    Претендента    Победителем    торгов    сумма    задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах права требования.
2.   Передача задатка
2.1. Претендент перечисляет или вносит задаток в срок, обеспечивающий поступление
средств,  не  позднее  последнего  дня  срока  приема  заявок для данного этапа проведения торгов путем публичного предложения,  указанного  в информационном сообщении о проведении торгов.
2.2. На денежные  средства,  переданные  в  соответствии  с  настоящим  договором,
проценты не начисляются.
3.   Возврат задатка
3.1.
Организатор   торгов   обязуется   возвратить   задаток   Претенденту   в   случаях,
предусмотренных настоящим договором, следующим образом:
3.1.1. в случае наличия у Претендента расчетного счета возврат денежных средств
производится на расчетный (лицевой) счет Претендента;
3.2.
Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения итогов торгов,
указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:
3.2.1. отказа Претенденту в участии в Торгах;
3.2.2. непризнания Участника торгов Победителем торгов;
3.3.     Задаток не возвращается в случае:
3.3.1. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;
3.3.2. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора уступки права, выставленного на Торги;
3.3.3. неоплаты Победителем торгов приобретённого права в установленный Договором уступки права срок.
4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке судом или арбитражным судом  Республики Башкортостан.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у
Претендента.
5.   Реквизиты сторон
	5.1. Организатор торгов
	5.2. Претендент

	ООО Рекрутское агентство "Урал"
Адрес:450112,Республика Башкортостан,
г.Уфа, ул.М.Горького, д.48, офис 5
р/с  40702810000230000746
 в ОАО «БАНК УРАЛСИБ»,
к\с 30101810600000000770,
БИК 048073770,
ИНН 6658438281, КПП 027701001.
ОГРН 1136658023545
	Адрес:
ИНН :

	Конкурсный управляющий

______________________  С.А. Романова
м.п.
	____________________ _______________

PAGE
1